UỶ BAN NHÂN DÂN                             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG HỢP                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND                               Hoằng Hợp, ngày      tháng 02 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v Đề nghị giải quyết chế độ mai táng phí cho đối tượng người cao tuổi

hưởng trợ cấp theo NĐ 20/2021/NĐ-CP

   Kính gửi:      Phòng Lao động - TBXH huyện Hoằng Hoá.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ về chính

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2021/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 24/06/2021

của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số

điều của Nghị định số 20/2021;

Ngày 1 /02/2024 UBND xã Hoằng Hợp đã tri n  hai làm h  sơ ch  độ h  trợ

chi phí mai táng cho thân nhân của đối tượng hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội là bà

Cao Thị Cúc thường trú tại thôn Nhân Hoà xã Hoằng Hợp là con dâu đã đứng ra tổ

chức mai táng cho mẹ là bà Lê Thị Bân đang hưởng trợ cấp Bảo trợ xã hội hàng

tháng ch t ngày 29/01/2024.

Vậy UBND xã Hoằng Hợp lập Tờ trình  ính đề nghị Phòng Lao động -

TBXH huyện Hoằng Hoá, Sở Lao động - TBXH tỉnh Thanh Hoá xem xét giải

quy t ch  độ h  trợ chi phí mai táng theo quy định của Nhà nước./.

Nơi nhận:                                                                                            CHỦ TỊCH
- Phòng LĐ-TBXH (b/c);

- Lưu: VT.

                                                                                      Lê Văn Phượng

		2024-02-20T14:59:52+0700

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-20T15:59:48+0700

		2024-02-20T16:17:54+0700

		2024-02-20T16:17:55+0700

		2024-02-20T16:17:55+0700